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RETIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS 

A Comissão Organizadora do Concurso Docente resolve retificar a relação de bancas 

examinadora, conforme item 11 do Edital nº 2/2024/COCP/UFOPA.  

Onde se lê:  

Área 1 - Medicina/Medicina da Família e Comunidade (Ampla Concorrência) 

Função Nome Titulação Lotação/Instituição 

Presidente Claudio Guedes Salgado Doutorado UFPA 

1º titular Vivaldo Gemaque de Almeida  Doutorado UEPA 

2º titular Juliana Gagno Lima Doutorado ISCO/UFOPA 

1º Suplente Hernane Guimarães dos Santos Junior Mestrado ISCO/UFOPA 

2º Suplente Bruno Alexandre da Silva Doutorado ISCO/UFOPA 

 

Área 2 - Medicina/Clínica Médica (vaga reservada para negro) 

Função Nome Titulação Lotação/Instituição 

Presidente Franciane de Paula Fernandes Doutorado UEPA 

1º Titular Pablo Diego do Carmo Pinto Doutorado UFPA 

2º Titular Andrea Dos Santos Cardoso  Mestre ISCO/UFOPA 

1º Suplente Flavia Garcez da Silva Doutorado ISCO/UFOPA 

2º Suplente Rayanne Rocha Pereira Doutorado ISCO/UFOPA 

 

Área 4 - Medicina/Saúde da Mulher (Ampla concorrência) 

Função Nome Titulação Lotação/Instituição 

Presidente Cirley Maria de Oliveira Lobato Doutorado UFAC 

1º Titular George Dantas de Azevedo Doutorado UFRN 

2º Titular Marina Smidit Celere Doutorado ISCO/UFOPA 

1º Suplente Elaine Cristiny Evangelista Doutorado ISCO/UFOPA 

2º Suplente Lívia De Aguiar Valentim Doutorado UEPA 

 

 

Leia-se 
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Área 1 - Medicina/Medicina da Família e Comunidade (Ampla Concorrência) 

Função Nome Titulação Lotação/Instituição 

Presidente Juliana Gagno Lima Doutorado ISCO/UFOPA 

1º titular Vivaldo Gemaque de Almeida  Doutorado UEPA 

2º titular Andrea Dos Santos Cardoso Mestre ISCO/UFOPA 

1º Suplente Hernane Guimarães dos Santos Junior Mestrado ISCO/UFOPA 

2º Suplente Rayanne Rocha Pereira Doutorado ISCO/UFOPA 

 

Área 2 - Medicina/Clínica Médica (vaga reservada para negro) 

Função Nome Titulação Lotação/Instituição 

Presidente Franciane de Paula Fernandes Doutorado UEPA 

1º Titular Claudio Guedes Salgado Doutorado UFPA 

2º Titular Flavia Garcez da Silva Doutorado ISCO/UFOPA 

1º Suplente Rayanne Rocha Pereira Doutorado ISCO/UFOPA 

2º Suplente Bruno Alexandre da Silva Doutorado ISCO/UFOPA 

 

Área 4 - Medicina/Saúde da Mulher (Ampla concorrência) 

Função Nome Titulação Lotação/Instituição 

Presidente Cirley Maria de Oliveira Lobato Doutorado UFAC 

1º Titular Marina Smidit Celere Doutorado ISCO/UFOPA 

2º Titular Elaine Cristiny Evangelista Doutorado ISCO/UFOPA 

1º Suplente Lívia De Aguiar Valentim Doutorado UEPA 

2º Suplente Luana Lorena Silva Rodrigues Doutorado UFOPA 

 

 

Santarém-PA, 30 de julho de 2024. 

 

Comissão Organizadora do Concurso 


